

„Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: Location, Annual, Semi-annual, Quarterly, Monthly. Locations include provinces, Prussia, and various countries.

Adres Redakcji i Administracji — Ulica św. Jana Nr 13. Listy z pieniędzmi i przekazy pieniężne na prenumeratę i ogłoszenia (insetaty) uprasza się nadysłać franco do Administracji Reformy w Krakowie.

REFORMA

Prenumeratę przyjmują zamiejscowo: Administracja „REFORMY“ i wszystkie urzędy pocztowe. Administracja „REFORMY“ w Krakowie, Księgarnia K. Bartoszewicza. Skład cygar F. Grigara.

Kraków, 19 października.

Jeszcze jedno rozczarowanie. Tem smutniejszem, że nie na gruncie naszych zwykłych złudzeń, marzeń i wycekiwań, ale na gruncie zasad zdrowych, usiłowani rzetelnych i pomocy własnej.

lepszego zajęcia: — winno temu równouprawnienie licznych członków, w skutek czego wieloletnie postępowanie. Przytem interes handlowy czy przemysłowy wymaga nakładów i wkładów, które często rozszarpią granice stowarzyszenia i pogrążają w długi instytucję.

głębiej. Ryczałtowe stosowanie ustawy kwietniowej z r. 1873 do wszystkich zadań zawiodło jak każdy szablon. Spółki handlowe wymagają komandyty, w którejby kierownictwo spoczywało w rękach łączących własny interes z nieograniczoną odpowiedzialnością.

większa wprawdzie liczba staje do wojska, lecz za to w tej liczbie więcej mieści się niezdatnych do służby wojskowej. Pierwszy przypadek, który w Galicji zachodzi, jest korzystniejszy nie tylko dla potęgi państwa, ale także i dla ekonomicznego rozwoju ludności.

tna a zatrważające dowody fizycznego naszego upadku, zdolne zachwiać wiarę w siły społeczne i utrwalić przekonanie o upadku przyszłych pokoleń biorących początek z obecnej generacji.

Sejm galicyjski.

(Dwudzieste ósme posiedzenie.)

Lwów, 18 października.

(H.) Dzisiejsze posiedzenie, które rozpoczęło się o godzinie 11 min. 50 przed południem, było bardzo ożywione, a odznaczało się od zwykłych posiedzeń tem, że przemawiał na niem marszałek jako poseł; do czasu istnienia naszej reprezentacji krajowej jest to dopiero drugi wypadek.

Upadek fizyczny ludności galicyjskiej i jej udział w armii austriackiej.

Ktoś może jednak zarzucić, że cyfry przez p. Juraska tendencyjnie zostały zestawione w celu wykazania rzekomej naszej niższości liczebnej w armii austriackiej, a więc z jego obliczeń nie można wyciągać wniosków biostatystycznych.

Table showing population statistics for various Galician provinces: W Galicji 51.2%, Morawii 52.7%, Salzburgu 54.0%, Śląsku 54.3%, Górnej Austrii 54.9%, Czechach 55.9%, Styryi 57.5%, Krainie 59.8%, Tyrolu 59.9%, Karintyi 60.9%, Bukowinie 65.4%.

Cyfrę te oznaczają, że słabsze jednostki wymierają do 19go, a tylko zdrowa i silna generacja dochodzi do 20go roku życia, z czego znów wynika, że przy nadmiernej śmiertelności wieku dziecięcego i młodzieńczego wychować się może krzepkie fizycznie, zdrowe i odporne pokolenie.

Z tych cyfr wynika, że Galicja z pośród krajów koronnych posiada największą liczbę choraków, dotkniętych chorobami chronicznymi płuc, serca, skrofulami, przewlekłymi chorobami nerwowymi, skazami krwi i tym podobnymi cierpieniami, czyli inaczej mówiąc, że stan zdrowia ludności galicyjskiej jest najgorszy w całej monarchii austro-węgierskiej.

Table showing military statistics: we Lwowie 456 osób, Bernie 435, Wiedniu 421, Zagrzebiu 355, Gradcu 352, Budapeszcie 349, Pradze 333, Hermansztacie 332, Zadarze 324, Tryeście 322, Lincu 308, Innsbruku 247.

Ta przewaga niezdatnych do wojska, która nieśledzi ciągle wzrasta, jest bądź cobyż wymownym dowodem na złej budowę ciała i fizyczne osłabienie naszej młodzieży, a tem samem upadku zdrowia, chorobliwości, wreszcie fizycznej, a więc i moralnej degeneracji naszych szczepli, uchodzących za dawniej-dawną za wzór siły cielesnej i oporności na wpływy szkodliwe dla zdrowia.

NOWE KOMPOZYCYE WŁADYSŁAWA ŻELEŃSKIEGO.

Talent kompozytorski Władysława Żeleńskiego nie odznacza się produktywnością pod względem ilości, dającej nakładcom wiele do roboty, a schlebającej publiczności coraz to nowymi utworami, często pozornie i chwilowo tylko wzbogacającymi repertuar muzyczny.

własnej krytyce, i tak długo pracuje nad jej ukończeniem, dokąd nie wyczerpie znacznej części tych olbrzymich środków, jakimi rozporządza. Żeleński poprawia lub zmienia całemi ustępami niekiedy kompozycje ukończone, a nawet wydane, a sposób ten postępowania, spotyka się nawet z krytyką.

ani rytmiki, ani dziarskości mazurowej. Moniuszko poprzestał w sławnym swym mazurze z Halki, na prostej instrumentacji, raz dlatego, że nie zwykł był zbytecznie się o nią troszczyć, a powtórze, że kompozycya przeznaczoną była do tańca.

efektów jej nie jest w stanie naśladować fortepian. Kto jednak chce poznać jedną z najpiękniejszych kompozycji Żeleńskiego, ten z układu fortepianowego, dostatecznego może nabrać wyobrażenia.

gła należytego wyobrażenia o pięknościach kompozycji. Pieśń Żeglarczy, utwór nietrudny, przystępny dla szerokiej publiczności, powinien obok chorów powyższych, zająć stałe miejsce w repertoarze naszych muzycznych towarzystw.





Starszy i zamieszany Magister Farmacyi mogący się wykazać chlubnymi świadectwami, znajdzie natychmiast pomieszczenie w aptece J. Trauczyńskiego.

Potrzebna jest Wozownia na jeden powóz, przy ulicy s. Jana lub w bliskości, na kilka miesięcy. Adres złożyć w cukierni Knowiakovskiego, ul. Florjańska. 770 13

MŁODY CZŁOWIEK uczęszczający do Seminarjum nauczycielskiego, posiadający gruntowną znajomość języka niemieckiego, węgierskiego i grający biegle na skrzypcach, poszukuje posady domowego nauczyciela. Udzielać może lekcje na godziny lub za obiad. Wiadomość w sklepie przy ulicy Garbarskiej pod L. 6. (771 13)

Ziemiaki smaczne i mączyste po 2 zlr. 50 ct. za korzec do sprzedania. Zamówienia na dostawę przyjmują się przy ulicy Brackiej L. 13. II. piętro od frontu, gdzie też można obejrzeć próbki. 767 23

Zaproszenie do przedpłat na POSTĘP ROLNICZY wychodzący pod redakcją Stanisława Przynicznyńskiego w Bytomiu (Beuthen O/S.) rok VI. Pismo to podaje wszystko to, cokolwiek może interesować światłego rolnika i gospodarza, traktuje rzeczy krótko, jasno i pouczająco. Cena kwartalna wynosi w Galicyi 2 zlr. Redakcja zaprasza najuprzejmiej do licznej prenumeraty, którą przesyłać można wprost pod adresem: Redakcja „Postępu Rolniczego“ Bytom (Beuthen O/S) Prusy. 707 33

Antoni Weber w Tryjeście rozsyła poezję, franco, oclone: prawdziwe, niesfałszowane sorty kawy, ryżu, olejów z oliwek, owoców południowych itp. za zaliczką pocztową, gwarantując pełną wagę i wyborny towar. 612 33 Cenniki rozsyła na życzenie.

PARYSKA Brzytwa Dyament Prząd ten mego wyrobu przez rząd francuski został, rzeczywicie znakomity, usprawiedliwia ciekawym swym rozgłosz, albowiem takowym każdy, niemający nawet żadnej wprawy, może się ogolić bardzo szybko, dokładnie i bez najmniejszej obawy skaleczenia. Nawet ludzie ciemni lub cierpiący na drżenie nerwowe mogą się za brzytwą taką i to daleko lepiej jak brzytwami dawnego systemu. Skład główny na Galicyę i Królestwo Polskie w magazynie broni i towarów galanteryjnych C. Höfelmajer w Krakowie. Brzytwa z rękojeścią od ostrzenia Zlr. 3-25 ditto z pastą i rzemieieniem 4 50 ditto z wszelkimi przyrządami w osobnym pudełku 7 75 Kupcom odpustępuje się stosowny rabat. 761 23 G. Guillot.

Od 1 Października przeniosłem się na ulicę Grodzką Nr. 7, I. piętro. Henryk Matuszewski dentysta-technik. 748 3 3 Wyszło z druku nakładem autora dziełko p. t.: O Domach Zleceń Rolników o ich wpływie na rolnictwo, handel i na rozwinięcie systemu bankowego i kredytowego w naszym kraju — przez PIOTRA FALKENHAGEN ZALESKIEGO. Sprzedaje się na korzyść Weteranów z r. 1831 we wszystkich księgarniach krakowskich i w Biórze Weteranów przy ulicy Golebkiej Nr. 5. — Cena 40 ct. 686 23

Singerstrasse Nr. 15. Zum golden. Reichsapfel. J. PSERHOFER, Aptekarz we Wiedniu, dawniej zwane pigułkami uniwersalnymi, zasługują na ostatnią nazwę i aduwność w tysiącznych wypadkach swej cudownej skuteczności. W najpoważniejszych wypadkach, gdzie wiele innych miękkiemi nadaremnie używano, nastąpiło w skutek użycia tych pigulek w krótkim czasie zupełne uzdrowienie. Pudełko z 15 pigułkami 21 ct., rulon z 6 pudełek 1 zlr. 5 ct., poztą 1 zlr. 10 ct. (Mniej jak rulon nie wysła się). Wysyłka za zaliczeniem lub przekazem. Wszła mnoga ilość listów, w których konsumenci tych pigulek za odzyskanie zdrowia po przebyciu różnorodnych i ciężkich chorób, wyrażają swe dzięki. Każdy, kto tylko raz tych pigulek spróbował, zaleca dalej ten środek. Przytaczamy niektóre z tych pism dziękczynnych. Waidhofen a. d. Yobs, d. 24 listopada 1880. Publiczne podziękowanie. Wielmożny panie! Od roku 1862 cierpiałem na hemoroidy i strągnię, leczym się u lekarzy, lecz wszystko nadaremnie: gwaltowne cugły się pogorszały, tak dalece że po czasie doznałem skutków choroby żołądka (wskutek zwięzienia się jelit). Nastąpił zupełny brak apetytu, a gdy się tylko wody napilem, doznawałem wzdęcia, ciężkiego kaszlu i utrudnienia w orgach oddechowych tak dalece, że się zaledwie na moment utrzymałem mogłem. Zrobiwszy użytek z pańskich cudownie działających pigulek krew oczyszczających, wyznać muszę, że się z moich cierpień zupełnie wyliczyłem. Z tego powodu nie mam dosyć wyrażać panu, za pańskie krew oczyszczające pigułki i inne wzmianczone lekarstwa mego podziękowania uznania. Z poważaniem Jan Oelinger.

Wiedn 20. lutego 1881. Andrzej Par. Wielmożny panie! Szczęśliwym trafem dostałem pańskich krew oczyszczających pigulek, które u mnie udu zdziały. Przez kilka dni miałem 10 pigulek, a te mi udręziły cudownym sposobem. Z wdzięcznością proszę o przysłanie mi rulonika. Piska 13 marca 1881. Bielsk, 2 czerwca 1874. Wielce szanowny panie Pserhofer! Pisemnie od siebie i od wielu innych, którym pańskie „pigułki krew przeczyszczające“ do wyzdrowienia się przyczyniły, mam zaszczyt wyrazić panu największe podziękowanie. W wielu słabosciach uduwności pańskie pigułki cudowną skuteczność leczniczą tam, gdzie wiele innych środków nie pomogło. Przeciw krwotokom u kobiet, nieregularnej menstruacji, parciu mózgu, drżeniu, osłabieniu żołądka i kurczom żołądkowym zawrotom i wielu innym chorobom, pomogły te pigułki gwałtownie. Z pełnem zaufaniem upraszam o przysłanie mi 12 rulonów. Z poważaniem Karol Kauder.

Wielmożny panie! W przepuszczeniu, że wszystkie pańskie lekarstwa są równie dobre, jak pańskie sławny balsam na odmrożenie, który w mojej rodzinie kilka zastarzałych ran, pochodzących z odmrożeń, wyleczył w krótkim czasie, zdecydowałem się, pomimo niedowierzania uniwersalnym środkiem, leczę się na długoletnie cierpienie hemoroidalne pańskimi pigułkami krew oczyszczającymi. Teraz nie mam żadnego powodu nie przyznać że po czterytygodniowym używaniu wyleczyłem się z długoletniego cierpienia najzwyklejszego, z którego to względu w kółkach moich znajomych pigułki te najmiejnie zalecam. Nie mam też przeciw temu, ażebyś pan kilka tych słów nie ogłosił publicznie, lecz bez podpisu mego na zwiska. Z poważaniem C. v. T. Eseney 17 maja 1874. Wielmożny Panie! Ponieważ pańskie „krew przeczyszczające“ pigułki“ moja żona cierpiąca przez długie lata na chroniczne bóle w żołądka i reumatyzm w członkach, nietylko do zdrowia przyprowadziły, lecz nadały jej uduconą siłę, nie mogąc oprzeć się na negatywne innych, cierpiących na podobne choroby, upraszam o ponowne przysłanie 2 rulonów tych cudownych pigulek za zaliczeniem. Z poważaniem Błażej Spisstek.

Wiedeń 20. lutego 1881. C. v. T. Eseney 17 maja 1874. Wielmożny Panie! Ponieważ pańskie „krew przeczyszczające“ pigułki“ moja żona cierpiąca przez długie lata na chroniczne bóle w żołądka i reumatyzm w członkach, nietylko do zdrowia przyprowadziły, lecz nadały jej uduconą siłę, nie mogąc oprzeć się na negatywne innych, cierpiących na podobne choroby, upraszam o ponowne przysłanie 2 rulonów tych cudownych pigulek za zaliczeniem. Z poważaniem Błażej Spisstek. Tran z wątroby (Dorsch), przez W. Maagera, prawdziwy starannie oczyszczony, wybornej jakości. Flakon 1 zlr. Proszek przeciw poceniu się nóg. Proszek ten usuwa pot, a przez to i nieprzyjemny odor, konserwuje obuwie i jest zupełnie nieszkodliwy. Cena pudełka 50 ct. Pate pectorale, przez Georgę, od długich lat używane jako jed. den z najlepszych i najprzejmniejszych środków pomocnych przeciw zadęgnięciu, kaszlowi, chrypce, katarowi, bólowi w pierśiach i płucach, udużnościom w krtań. Pudełko 50 ct. Pomada tanochinowa przez J. Pserhofera, uznana od wielu lat jako najlepszy środek na porost włosów i używana przez lekarzy i innych. Pięknie ozdobiony stoik 2 zlr. Plaster uniwersalny przez profesora Stendel, na rany z udużeniem i ukłuciami, brzydkiem czerokom wszelkiego rodzaju, nawet zastarzałym, a ciągle odnawiającym się wrzodom, wrzodom gruźlowym, na dzikie mięso — zranione lub zapalone piersi, na odmrożone części, gościec w nogach i tym podobnym cierpieniom doświadczony środek. Stoik 50 ct. Uniwersalna sól przeczyszczająca, przez A. W. Bullrich, wyborny środek domowy przeciw wszelkim następstwom, pochodzącym z zwichnięcia trawienia a to: przeciw bólowi głowy, zawrotowi, kurczowi żołądka, zgazce, hemoroidom, zatwardzeniu itp. Pakiet 1 zlr. 46-8-12

Table with multiple columns containing financial data, interest rates, and exchange rates. Includes sections like 'Kursy miejscowe i giełdowe', 'Kursy zagraniczne', 'Kursy walutowe', and 'Kursy papierów wartościowych'.

5 MEDALI ZASŁUGI I LIST POCHWALNY ATRAMENT czarny kamieszowy powszechnie uznany za najlepszy. Flaszeczki po 10, 20, 30 i 50 ct. w większych ilościach litr 50 ct. — oraz wszelkie inne atramenta i farby do stępli w różnych kolorach flaszeczki po 15 ct. CZERNIDŁO GLICERYNOWE do wszelkiego rodzaju obuwia — niedosąd, że daje przesylny, trwałe połaski i przyjemną woń, lecz przewodzi skórkę miękko i powiększa wytrzymałość. Pudełko po 10, 20, 30, 50 ct., przy większych ilościach kilo po 50 ct. — wynalazku: J. Ihnatowicza magistra farmacyi i chemika sądowego. we Lwowie, u. Kopernika I. 3. (388 33) Nabyć można we LWOWIE: w fabryce ulica Kopernika I. 3, oraz u PP: Kozłowskiego, Hawranka, Henryka Millera i Bystrzowski; w KRAKOWIE: w Filii, Sukieniec L. 20; w BRODACH: u p. Witkowski; w BUCZACZU: u p. Müllera; w BRZEZANACH: u p. Müllera; w TARNOPOLU: u p. Jamrógięwicza; w STANISŁAWOWIE: u p. Maury; w PRZEMYSLU: u p. Nahlka; w JAROSLAWIU: u p. Wisłockiego; w SAMBORZE: u p. Marescha; w PODHAJACACH u p. Karzykiewicza; w STRYJU: u p. Wysockiego; w KOŁOMYJACH: u p. Stenzla; w BROHOBYCZU: u p. Raszki; w HUSIATYNIE: u p. Czernskiego; w PODKAMENIU: u p. Koniecznika; w BOBRCE: u p. Miedlińskiego.

OGNIOTRWAŁE KASY c. k. patentowanej fabryki Franciszka Astleitnera w Wiedniu z pancierzami i tresorami 721 są do nabycia w różnych wielkościach 3 6 w składzie Jana Bayera przy ulicy Grodzkiej pod I. 15 Dla dogodności kupujących przy odpowiedniej gwarancji sprzedawcą będą na częściowe spłaty.

Tasiemca z głową, usuwa za poręczeniem bez niebezpieczeństwa i bólu, oraz bez kuracji głodowej w przeciągu 2 godzin lekarstwo apteki „zum hl. Georg“ w Wiedniu, V., Wimmergasse Nr. 3.

LOTERIA TRYESTYŃSKA TRYESTYŃSKA LOTERIA WYSTAWOWA. I. Główna Wygrana w 50-tówce 50.000 fl. 2. Główna Wygrana w 20-tówce 20.000 fl. 3. Główna Wygrana w 10-tówce 10.000 fl. 1 a 10.000 fl. — 4 a 5.000 fl. — 5 a 3.000 fl. — 15 a 1.000 fl. — 30 a 500 fl. 50 a 300 fl. — 50 a 200 fl. — 100 a 100 fl. — 200 a 50 fl. — 542 a 25 fl. 723 razem 7 10 1000 Wygranych w sumie 213.550 zlr. naddo wiele innych pobocznych wygranych w przedmiotach z wystawy, ofiarowanych przez wystawców. CENA LOSU 50 CENTÓW. Zamówienia z zaliczeniem 15 et. na koszt przesyłki przyjmuje się pod adresem: Oddział Loteryjny Wystawy w Tryeście (Lotte e-Abtheilung der Triester Ausstellung) Piazza Grande Nr. 2 w Tryeście.